
Dziennik ustaw i rozporządzeń krajowych
dla

Królestwa tialicyi i Lodomery i wraz z Wielkiem 
Księstwem Krakowskiem.

R o k  1 8 7 0 <  Wydano i rozesłano dnia 3. Czerwca 1870. C z e Ś lK  J k U I t

Nr. 36.

Ustawa z dnia 6. Kwietnia 1870. r .,

dla Królestwa Galicyi i Lodoineryi z Wielbiem Księstwem Krabowsbiem,

oznaczająca właściwość (kompctcncyę) władz, odnośnie do ustawy 
z  dnia O. Lutego 1860. (Dzicn. pr. Państwa nr. 18.) orzekać mają
cych, czy przez zamianę gruntów ulepszy się stan gospodarstwa.

Zgodnie z uchwałę Sejmu Moich Królestw Galicyi i Lodomeryi a W iel- 
kiem Księstwem Krakowskiem, postanawiam, co następuje:

Artykuł I.

Ocenienie i rozstrzygnienie kwestyi, czy zamiana gruntów gospodarskich, 
do uprawy rolniczej przeznaczonych, w myśl §. 9. ustawy z dnia 9. Lutego 
1869. r. (Dz. pr. P. nr. 18.), wpłynie na ulepszenie posiadłości gospodarskich, 
należy do kompetencji zwierzchności politycznej tego powiatu, w obrębie któ
rego posiadłość gospodarcza, ulepszonę być majęca, jest położonę (§. 10. po
wołanej zwyż ustawy).

W  obrębie zaś. 'min, własny swój statut posiadających, rozstrzyga o tem 
zwierzchność gminna.
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Gdyby części składowe posiadłości w dwóch lub w kilku powiatach poli
tycznych leżały, władzę właściwą, o której zwyż mowa, sprawuje zwierzch
ność polityczna tego powiatu, gdzie jest obejście gospodarskie, a w braku 
jego, gdzie główna część składowa posiadłości leży.

Artykuł II.

Rozstrzygulenia powyższego żądać może każda ze stron, o zamianę się 
układających.

W  podaniu należy dokładnie oznaczyć przedmiot zamierzonej zamiany, 
z załączeniem lub przytoczeniem dowodów, ulepszenie gospodarstwa wykazać 
mających.

Gdyby ze względu na położenie posiadłości, zamianie ułedz mających, 
okazało s ię , że w tym przedmiocie dwie lub kilka władz politycznych powia
towych rozstrzygać maję, natenczas wolno jest wnieść podanie albo do każdej 
z osobna, albo — wedle wyboru — tylko do jednej z nich. W tym ostatnim 
razie władza, do której podanie wniesiono, winna jest swoje orze^zen.e wraz 
z wszystkiemi aktami Gprawy przesłać współkompetentnej władzy do dalszego 
urzędowego postąpienia.

Artykuł III.

Władza polityczna okoliczności i fakta, na ocenienie sprawy i na orze
czenie stanowczo wpływajęce zbada z urzędu, i zas.ęgnie w każdym razie 
opin biegłych w gospodarstwie, w obecności stron. Przed wydaniem orze
czenia ma ona akta całego rokowania udzielić wydziałowi powiatowemu do 
opinii, wyjąwszy, gdyby posiadłość ta leżała w gminie wyłączonej ze związku 
powiatowego.

Artykuł IV.

Rekurs do Namiestnictwa, w przeciągu dni 14 wnieść się mający, służy 
tylko stronom o zamianę się układającym ; Namiestnictwo zaś wyda orzecze
nie swoje za porozumieniem się z Wydziałem krajowym.

Jeźii porozumienie się między Namiestnictwem a Wydziałem krajowym 
do skutku nie przyjdzie, rekurs odmownie załatwionym będzie.

Artykuł V.

Gdyby zaś w powyższym przypadku Wydział krajowy uznał, iż są widoki 
ulepszenia gospodarstwa, okoliczność ta winna być przytoczoną obok powodów

66



decyzyi odmownej, i w tym tylko razie wolno jest przeciw decyzyi drugiej 
instancyi odnieść się do Ministerstwa Rolnictwa w przecięgu czterech tygodni*

Artykuł VI.
Wykonanie tej ustawy polecam Ministrom, Spraw Wewnętrznych i 

Rolnictwa.

Wiedeń dnia 5. Kwietnia 1870. r.

F ran ciszek  •Józef* w. r.

Giskra w. r. Banhaus w. r.




